



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: COBERTURA BAIAS - Secretaria da agricultura, pecuária e desenvolvimento agrário
PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME
LOCAL: ALMOXARIFADO, AVENIDA JOSÉ ANTUNES LISBOA

BDI: 25%
SINAPI 10/2019 DES
CPOS 176 DES

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO COM BDI R\$	VALOR TOTAL COM BDI R\$
1			ESTRUTURA E TELHA METÁLICA					R\$ 51.321,49
1.1	CPOS	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	M2	3,00	137,03	R\$ 171,29	R\$ 513,86
1.2	SINAPI	92257	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 8,0 M E MENORES QUE 10,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	10,00	R\$ 222,79	R\$ 278,49	R\$ 2.784,88
1.3	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	392,28	R\$ 34,85	R\$ 43,56	R\$ 17.088,70
1.4	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	392,28	R\$ 40,02	R\$ 50,03	R\$ 19.623,81
1.5	CPOS	33.07.140	PINTURA COM ESMALTE ALQUÍDICO EM ESTRUTURA METÁLICA	KG	2353,68	R\$ 2,77	R\$ 3,46	R\$ 8.149,62
1.6	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	31,50	R\$ 37,17	R\$ 46,46	R\$ 1.463,57
1.7	SINAPI	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	31,50	R\$ 43,10	R\$ 53,88	R\$ 1.697,06
							TOTAL =	R\$ 51.321,49

Leme, dezembro de 2019

Manuela Mendes Souza
Engenheira Civil
CREA/SP nº 5070213569